

MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA  
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023  
Processo Administrativo Nº 1804/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DIEGO WEBBER RAUPP  
Data de Publicação: 09/01/2023 14:48:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: CRESCER	Modelo: CRESCER
Descrição: CAMINHA EMPILHÁVEL: DESCRIÇÃO: Caminha empilhável para crianças de 1 a 5 anos. Leve, lavável, montada através de encaixe, sem velcro e parafusos. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Altura: 110 mm + 50 mm; Largura: 550 mm +/- 50 mm; comprimento: 1350 mm +/- 50 mm. CARACTERÍSTICAS: Selo do INMETRO; Permite empilhamento; Suporta até 50 kg; Pés e cabeceira em polipropileno virgem (PP não reciclado) que permitam higienização total com água. Ponteiras dos pés em borracha antiderrapante; Estrutura lateral em barras de alumínio de liga 6063 com espessura de 1,59mm, resistente à corrosão, inclusive por tensão, umidade e salinidade. Tela vazada em tecido 100% poliéster lavável, com tratamento antialérgico, antifungo, antiácario, antibacteriano, antichama, anti-UV, antioxidante e isento de ftalatos. Acabamento soldado uniformemente resistente à tração manual. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 270,00	Valor Total: 32.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JP CAVEDON SOARES	035	10.925.677/0001-94	450,00	270,00		Sim
2 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	056	08.855.152/0001-88	356,00	280,00	3,70	Sim
3 LAVS - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	003	11.766.884/0001-06	350,00	290,00	3,57	Sim
4 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE	040	34.832.381/0001-97	356,00	356,00	22,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. D. G. GOMES LTDA	092	34.407.727/0001-00	355,00	355,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA  
DOM PEDRO DE ALCANTARA-RS**

**Item:** 2      **Unidade:** UNI      **Marca:** PROPRIA      **Modelo:** CJR01  
**Descrição:** CONJUNTO REFEITORIO: **DESCRIÇÃO:** Conjunto para crianças com altura compreendida entre 0,93 e 1,16m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. Mesa coletiva com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado montado sobre estrutura tubular de aço.  
**LOCAL:** Refeitório. **DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA MESA:** Largura: 1100 mm; Profundidade: 680 mm; Altura: 460 mm; Espessura: 25,8 mm; Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10 mm para altura.  
**CARACTERÍSTICAS DA MESA:** Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, com padrão especial de acabamento (impressão digital com overlay duplo), e cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão, na cor branca. Topos encabeçados com fita de bordo PVC (cloreto de polivinila), PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer", acabamento texturizado, na cor laranja, colada com adesivo à base de PUR, através do processo "Hot Melting". Estrutura composta de Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 45mm em chapa 16 (1,5mm), Travessas longitudinais e transversais em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção retangular de 20x40mm, em chapa 16 (1,5mm), fixação do tampo à estrutura através de parafusos rosca máquina polegada, diâmetro ¼", comprimento ½", cabeça lenticular, fenda combinada, tampa/ espaçador em polipropileno copolímero virgem, sem cargas, injetadas na cor laranja, fixadas à estrutura através de encaixe; Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, sem cargas, injetadas na cor laranja, fixadas à estrutura através de encaixe, nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. **DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA CADEIRA:** Largura do assento: 340 mm; Profundidade do assento: 260 mm; Espessura do assento: 7,2 mm a 9,1mm; Largura do encosto: 350 mm; Altura do encosto: 155 mm; Espessura do encosto: 7,0  
**Quantidade:** 8      **Valor Unit.:** 2.038,00      **Valor Total:** 16.304,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME	078	14.282.205/0001-11	2.038,00	2.038,00		Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE	062	34.832.381/0001-97	2.038,00	2.038,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29**

**LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 3      **Unidade:** UNI      **Marca:** BABY STYLO MÓVEIS      **Modelo:** UNIVERSO  
**Descrição:** BERÇO INFANTIL EM MDF - **DESCRIÇÃO:** Berço infantil em MDF com grades na cor branca, não dobrável, com rodízios.  
**LOCAL:** Creche **DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS:** Comprimento: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 670 mm +/- 10 mm; Altura das cabeceiras considerando a estrutura tubular: 900 mm (+ou- 10 mm) sem considerar o rodízio. **CARACTERÍSTICAS:** Selo do INMETRO; Estrutura metálica em formato de "U" invertido para sustentação das cabeceiras e das grades laterais, confeccionada em tubo de aço carbono, secção circular de 1 1/4", em chapa 16 (1,5mm), com curvas nos cantos superiores. Barras horizontais superiores, distantes das cabeceiras, de modo que estas se configurem como alças para condução do berço. Raio de curvatura do tubo de 100mm (+ou- 5mm) considerando o eixo do tubo. Estrutura do estrado em tubos de aço carbono, secção retangular com dimensões de 40 x 20mm, em chapa 16 (1,5mm). Base do berço (estrado) em chapa inteira de MDP, com espessura de 18mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP) na cor branca. Sistema de regulagem de altura do estrado por meio de parafusos M6 e porcas soldadas internamente no topo dos tubos da estrutura do estrado. Ajuste do estrado em altura em no mínimo três (03) posições, somente por meio de ferramentas. Grades laterais fixas confeccionadas em MDP, com espessura de 20mm nas partes horizontais, e 18mm nas partes verticais, revestidas nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP), texturizado na cor branca. Cabeceiras em MDP, em formato retangular, espessura de 18mm, revestidas nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP) texturizado, na cor branca. Nas peças de MDP os topos devem ser encabeçados em todo perímetro com fita de bordo de 2mm, com acabamento superficial liso, atóxica, na mesma cor e tonalidade do laminado. Arestas usinadas configurando acabamento arredondado. Quatro rodízios para pisos frios, com sistema de travas por pedal, injetados em nylon reforçado com fibra de vidro, com eixos de aço, rodas duplas de 75mm, injetadas em PVC, com capacidade de 60kg cada. Banda de rodagem em poliuretano injetado. Eixo dotado de rosca métrica. Sistema de travas nos dois sentidos, tanto na rodagem como no giro, através de mecanismo metálico. Eixos com sistema de rosca M12. Fixação dos rodízios às estruturas metálicas, por meio de porcas internas aos tubos. Estas porcas podem ser soldadas em chapas soldadas na parte interna dos tubos. GA  
**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 1.500,00      **Valor Total:** 6.000,00

**MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA  
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA-RS**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 GRATTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	027	31.347.547/0001-91	1.500,00	1.500,00		Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE	022	34.832.381/0001-97	1.559,00	1.559,00	3,93	Sim
3 ANDREIA LORENZI	032	17.189.700/0001-79	1.559,00	1.559,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> UNI	<b>Marca:</b> LIDER	<b>Modelo:</b> B160
<p>Descrição: BALANÇA DIGITAL – DESCRIÇÃO: Balança eletrônica digital comercial com plataforma em aço inoxidável e mostrador montado junto a base ou em coluna, com capacidade mínima de 30 kg. LOCAL: Cozinha. DIMENSÕES E CAPACIDADE: Largura mínima: 275 mm; Profundidade mínima: 285 mm; Capacidade mínima: 30 kg (divisões a cada 5g). CARACTERÍSTICAS: Selo e lacre de calibração do INMETRO. Plataforma em aço inoxidável. Estrutura em aço inoxidável ou aço carbono com pintura epóxi ou primer poliuretano. Indicador (display) digital em led alto brilho com no mínimo cinco dígitos, em plástico. Desligamento automático. Deve possuir teclas de Zero e Tara. Pés reguláveis de borracha. Bateria interna que permita o funcionamento em situações de falta de energia elétrica. Voltagem: 220V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.249,00	<b>Valor Total:</b> 1.249,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	031	21.971.041/0001-03	1.300,00	1.249,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. D. G. GOMES LTDA	057	34.407.727/0001-00	1.250,00	1.250,00	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29  
LOTE 7**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> UNI	<b>Marca:</b> Britânia	<b>Modelo:</b> BAC24000IQFM9W
<p>Descrição: AR CONDICIONADO – AR2: - DEFINIÇÃO: Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 22.000 BTU`s. Ciclo quente /frio: regiões sul e sudeste. Ciclo frio: demais regiões. LOCAL: Sala dos professores, administração. DIMENSÕES: Unidade interna – evaporadora: Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa – condensadora Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm. CARACTERÍSTICAS: Classificação do INMETRO – A. Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti-bactéria. Desumidificação. Controle remoto. Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.450,00	<b>Valor Total:</b> 4.450,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

**MUNICIPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA  
DOM PEDRO DE ALCANTARA-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	054	03.958.284/0001-11	5.198,00	4.450,00		Sim
2 AC COMERCIO LTDA	007	46.221.464/0001-29	5.800,00	4.549,99	2,25	Sim
3 M A C CARLESSO ELETRO	088	26.074.486/0002-87	5.199,00	4.799,97	5,49	Sim
4 JP-TAMC COMERCIAL LTDA	028	47.326.875/0001-41	5.199,00	5.110,00	6,46	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. D. G. GOMES LTDA	067	34.407.727/0001-00	5.198,00	4.800,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29  
LOTE 8**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> UNI	<b>Marca:</b> ECOESPUMA	<b>Modelo:</b> ECO SAUDE
Descrição: COLCHONETE PARA TROCADOR – DESCRIÇÃO: Colchonete de espuma flexível de poliuretano. LOCAL: Fraldários, Sanitários Infantis 1 e 2 e PNE Infantil. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Comprimento: 1000 mm +/-5 mm; Largura: 600 mm +/-5 mm; Altura: 40 mm +/-10 mm. CARACTERÍSTICAS: Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço impermeável. GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 160,00	<b>Valor Total:</b> 1.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO	025	37.652.650/0001-21	163,75	160,00		Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE	099	34.832.381/0001-97	163,00	163,00	1,88	Sim
3 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES	064	07.628.070/0001-38	163,75	163,75	0,46	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29  
LOTE 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA  
DOM PEDRO DE ALCANTARA-RS**

**Item:** 9      **Unidade:** UNI      **Marca:** PROPRIA      **Modelo:** M7  
**Descrição:** MESA DE REUNIÃO - **DESCRIÇÃO:** Mesa de reunião com tampo retangular ou oval em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre dois pés. **LOCAL:** Sala de reuniões. **DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS:** Tampo retangular: 2000 x 950 mm +/- 50 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. **CARACTERÍSTICAS:** Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (BP), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza ou branco, acabamento texturizado. Bordos encabeçados com perfil extrudado maciço de 180°, na cor cinza ou branco, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as suas superfícies. Estrutura constituída de: Estrutura em aço carbono com dois pés, com trava em MDF entre os mesmos. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos de rosca com buchas metálicas. Sapatas reguláveis em nylon ou polipropileno injetado. Terminações de tubos em plástico injetado, na cor cinza ou preta, fixadas através de encaixe. Estas não devem poder ser retiradas sem o uso de ferramentas. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante, na cor cinza ou preta. Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em toda a extensão da união. **GARANTIA:** Mínima de dois anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação, oxidação das partes metálicas e desgaste ou desprendimento de componentes.  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 1.449,00      **Valor Total:** 1.449,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME	068	14.282.205/0001-11	1.449,00	1.449,00		Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE	015	34.832.381/0001-97	1.449,00	1.449,00	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29  
LOTE 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 10      **Unidade:** UNI      **Marca:** GRATTOS      **Modelo:** 100 ARCO  
**Descrição:** CADEIRA FIXA DE REUNIÃO – **DESCRIÇÃO:** Cadeira fixa estofada, sem braços, montada sobre armação tubular de aço com quatro pés. **LOCAL:** Administração, sala professores/ reuniões, direção e creche III. **DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS:** Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 430 mm +/- 10 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm. Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591. Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. **CARACTERÍSTICAS:** Assento e encosto confeccionados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5 mm cada estofamento do assento e do encosto em espuma de poliuretano expandido, colada à madeira e revestida com tecido, na cor cinza, dotado de proteção com produto impermeabilizante hidro-repelente. Faces inferior do assento e posterior do encosto revestidas com capas de plástico injetado, na cor preta. Fixação do assento e do encosto à estrutura por meio de parafusos com rosca métrica e porcas de cravar. Estrutura constituída de 4 pés, confeccionada em tubo de aço com costura, laminado a frio, secção circular mínima 22,3 mm (7/8”), com espessura mínima de 1,5 mm (chapa 16). Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante, na cor preta. Terminações de tubos em plástico injetado, na cor preta, fixadas através de encaixe. Estas não devem poder ser retiradas sem o uso de ferramentas. Sapatas articuladas para garantir o nivelamento em relação às variações do piso. Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em toda a extensão da união. **GARANTIA:** Mínima de dois anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação, oxidação das partes metálicas, degradação do tecido e das sapatas.  
**Quantidade:** 10      **Valor Unit.:** 250,00      **Valor Total:** 2.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 GRATTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	055	31.347.547/0001-91	250,00	250,00		Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE	057	34.832.381/0001-97	266,00	266,00	6,40	Sim
3 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME	044	14.282.205/0001-11	266,50	266,50	0,19	Sim

**MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA  
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA-RS**

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. D. G. GOMES LTDA	026 34.407.727/0001-00	265,00	265,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29  
LOTE 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 11	Unidade: UNI	Marca: GRATTOS	Modelo: 200 BACK
<p>Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA – DESCRIÇÃO: Cadeira giratória estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. LOCAL: Secretaria, direção e sala dos professores. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420 mm e 520 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. CARACTERÍSTICAS: Assento e encosto confeccionados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5mm cada. Estofamento do assento e do encosto em espuma de poliuretano expandido, colada à madeira e revestida com tecido, na cor cinza, dotado de proteção com produto impermeabilizante hidro-repelente. Faces inferior do assento e posterior do encosto revestidas com capas de plástico injetado, na cor preta. Fixação do assento e do encosto à estrutura por meio de parafusos com rosca métrica e porcas de cravar. Estrutura composta de: Mecanismo de regulação independente do assento e do encosto; inclinação do encosto variável em pelo menos 22º e do assento em pelo menos 8º com bloqueio em qualquer posição através de sistema de lâminas travadas por contato. Comando por alavanca. Suporte para regulação de altura do encosto com curso de 70 mm, dotado de dispositivo de fixação, articulado e com sistema amortecedor flexível. Coluna de regulação de altura do assento por acionamento a gás. Curso mínimo do pistão de 100 mm. Base em formato de estrela com 5 pontas e sistema de acoplamento cônico. Distância entre eixo da coluna e eixo do rodízio igual ou maior que 300 mm. Rodízios de duplo giro com rodas duplas de 50 mm (mínimo). Dispositivos de regulagens e alavancas com manoplas em material plástico injetado e desenho ergonômico. Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante, na cor preta. Terminações de tubos em plástico injetado, na cor preta, fixadas através de encaixe. Estas não devem poder ser retiradas sem o uso de ferramentas. Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em</p>			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 700,00	<b>Valor Total:</b> 2.100,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 GRATTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	093 31.347.547/0001-91	700,00	700,00		Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE	003 34.832.381/0001-97	741,00	741,00	5,86	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. D. G. GOMES LTDA	067 34.407.727/0001-00	740,00	740,00	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29  
LOTE 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 12	Unidade: UNI	Marca: ECOESPUMA	Modelo: ECO BABY
<p>Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO – DESCRIÇÃO: Colchão infantil em espuma flexível de poliuretano. LOCAL: Creche II. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Altura: 120 mm - 5 mm +15 mm; Largura e comprimento: devem ser tais que o espaço entre o colchão e as laterais, e, entre o colchão e as cabeceiras, não exceda a 30 mm. CARACTERÍSTICAS: Espuma de poliuretano flexível com densidade D18, integral (tipo “simples”), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido Jacquard, costurado em matelassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado. Tratamento antialérgico e antiácario nos tecidos. GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.</p>			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 270,00	<b>Valor Total:</b> 2.160,00	

**MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA  
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA-RS**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO	076	37.652.650/0001-21	273,50	270,00		Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE	063	34.832.381/0001-97	273,00	273,00	1,11	Sim
3 ANDREIA LORENZI	096	17.189.700/0001-79	273,00	273,00	0,00	Sim
4 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES	078	07.628.070/0001-38	273,50	273,50	0,18	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:29  
LOTE 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UNI	<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> C8
<p>Descrição: CADEIRA FIXA – DESCRIÇÃO: Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço, para uso adulto. LOCAL: Copa dos funcionários. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Largura do assento: 480 mm +/- 30 mm; Profundidade do assento: 430 mm +/- 30 mm; Altura do assento: 440 mm +/- 10 mm; Largura do encosto: 430 mm +/- 30 mm; Extensão vertical do encosto: 250 mm +/- 30 mm. CARACTERÍSTICAS: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor azul; Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8 mm, comprimento 12mm. Sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. O grau de enferrujamento deve ser de Ri0 e o grau de empolamento deve ser de d0 /t0. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor cinza. GARANTIA: Mínima de dois anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.</p>			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 291,00	<b>Valor Total:</b> 1.746,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME	066	14.282.205/0001-11	291,00	291,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. D. G. GOMES LTDA	004	34.407.727/0001-00	290,00	290,00	Sim
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	002	34.832.381/0001-97	291,00	291,00	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:30  
LOTE 14**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA  
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA-RS**

**Item:** 14      **Unidade:** UNI      **Marca:** LDM      **Modelo:** 43  
**Descrição:** EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – DEGRAUS E RAMPAS- **DESCRIÇÃO:** Circuito contendo quatro peças, sendo uma escada, um puff, uma rampa e um tapete. Tem por objetivo proporcionar o estímulo da percepção sensorial e visual ao se locomover por diferentes trajetos com formatos variados e uso de cores fortes. **LOCAL:** Sala multiuso. **DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS:** Largura: 1200 mm; Profundidade: 1200 mm; Altura: 250 mm; Tolerância: ±10% (dez por cento). **CARACTERÍSTICAS:** Preenchimento em espuma de densidade mínima 28 e máxima 33; Revestimento em courvin; Produto impermeável; Peças multicoloridas; Não tóxico. **GARANTIA:** Mínima de seis meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e desgaste ou desprendimento de componentes.  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 2.349,00      **Valor Total:** 4.698,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	028	17.353.208/0001-97	2.819,00	2.349,00		Sim
2 GRATTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	084	31.347.547/0001-91	2.800,00	2.350,00	0,04	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:30  
LOTE 16**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 16      **Unidade:** UNI      **Marca:** CELI      **Modelo:** ARMS090/2  
**Descrição:** ARMARIO EM AÇO – 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS – **DESCRIÇÃO:** Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. **LOCAL:** Administração, secretaria e direção. **DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS:** Largura: 900 mm +/- 10 mm; Profundidade: 400 mm +/- 10 mm; Altura: 1980 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. **CARACTERÍSTICAS:** Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. **GARANTIA:** Mínima de três anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e oxidação.  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 1.550,00      **Valor Total:** 3.100,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	027	81.340.960/0001-00	2.303,00	1.550,00		Sim
2 HELENA CAPITANIO LTDA	015	20.315.728/0001-10	2.300,00	1.590,00	2,58	Sim
3 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE	024	34.832.381/0001-97	2.303,00	2.303,00	44,84	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:30  
LOTE 17**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA  
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA-RS**

<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UNI	<b>Marca:</b> REIFLEX	<b>Modelo:</b> AMB
<p><b>Descrição:</b> ARMARIO BAIXO – 2 PORTAS – <b>DESCRIÇÃO:</b> Armário baixo com duas portas, dotado de duas prateleiras em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico de baixa pressão, cor cinza com bordas e componentes nas cores amarela, laranja, azul ou verde. <b>LOCAL:</b> Creches II, III e pré-escola. <b>DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS:</b> Armário: Largura: 810 mm; Profundidade: 500 mm; Altura: 740 mm; Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10 mm para altura. Portas: Largura: 400 mm; Profundidade: 630 mm; Espessura: 18 mm; Prateleiras: Largura: 768 mm; Profundidade: 455 mm; Espessura: 18 mm; <b>CARACTERÍSTICAS:</b> Tampo, peça inferior, peças laterais esquerda e direita e peça posterior em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido em ambas as faces por laminado melamínico de baixa pressão, acabamento texturizado, na cor cinza. Duas portas em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido em ambas as faces por laminado melamínico de baixa pressão, acabamento texturizado, na cor cinza. Topos de todas as peças encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila), PP (polipropileno) ou em PE (polietileno) com “primer”, acabamento texturizado, na mesma cor e tonalidade do laminado melamínico de baixa pressão dos painéis, exceto prateleiras, que receberão bordo colorido na parte frontal, e duas portas que receberão bordos coloridos nos quatro lados. Colagem das fitas com adesivo a base de PUR, através do processo “Hot Melting”. Dimensões acabadas de 18mm (largura) x 3mm (espessura), ou de 18mm (largura) x 0,45mm (espessura) de acordo com seu posicionamento. Fitas de espessura de 3mm deverão ter seus bordos usinados com raio de 3mm. Base confeccionada em quadro soldado de tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, secção retangular de 20x40mm, em chapa 14 (1,9mm). Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Quatro rodízios industriais de duplo giro com freio de rolagem, para carga nominal de 50 kg, diâmetro da roda de 50mm, fixação ao móvel em eixo vertical metálico galvanizado com rosca e porca galvanizada. Altura total de 70mm. Giro estruturado p</p>			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.559,00	<b>Valor Total:</b> 3.118,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE	040	34.832.381/0001-97	1.559,00	1.559,00		Sim
2 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME	012	14.282.205/0001-11	1.559,00	1.559,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:30  
LOTE 18**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> UNI	<b>Marca:</b> MLK	<b>Modelo:</b> NICH0
<p><b>Descrição:</b> NICH0: Nicho para Livros em mdf Branco - 65x22x34 Medidas: 65cm de comprimento 22cm de largura 34 cm de altura Fabricado em mdf 15mm Branco fosco de alta qualidade, acabamento e durabilidade.</p>			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 80,00	<b>Valor Total:</b> 160,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	044	17.353.208/0001-97	80,00	80,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:30  
LOTE 19**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

MUNICIPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA  
DOM PEDRO DE ALCANTARA-RS

Item: 19      Unidade: UNI      Marca: ts shara      Modelo: 600 mini  
Descrição: NOBREAK 600VA, Bivolt.  
Quantidade: 2      Valor Unit.: 420,00      Valor Total: 840,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 HELENA CAPITANIO LTDA	080	20.315.728/0001-10	469,00	420,00		Sim
2 WAGNER BORBA DE AZEVEDO	027	20.060.598/0001-11	469,00	421,99	0,47	Sim
3 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO	016	32.084.616/0001-84	469,00	455,10	7,85	Não
4 LICITA HB INFORMATICA LTDA	081	38.422.516/0001-05	468,00	468,00	2,83	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. D. G. GOMES LTDA	072	34.407.727/0001-00	460,00	440,00	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 10:24:30**  
**LOTE 20**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 20      Unidade: UNI      Marca: Notebook Lenovo IdeaPad 3i      Modelo: Notebook Lenovo IdeaPad 3i  
Descrição: NOTEBOOK - Características mínimas: Core i5 10400, 8GB DDR4, SSD 256GB, 15,6 Full HD, Webcam, WiFi  
Quantidade: 1      Valor Unit.: 3.283,30      Valor Total: 3.283,30

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS	053	11.855.692/0001-76	3.799,00	3.283,30		Sim
2 AC COMERCIO LTDA	080	46.221.464/0001-29	6.700,00	3.383,30	3,05	Sim
3 B DANIEL INFORMATICA	024	11.607.273/0001-15	5.500,00	3.384,00	0,02	Sim
4 F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	071	39.935.346/0001-17	3.799,00	3.550,00	4,91	Sim
5 JP-TAMC COMERCIAL LTDA	063	47.326.875/0001-41	3.799,00	3.660,00	3,10	Sim
6 LICITA HB INFORMATICA LTDA	033	38.422.516/0001-05	3.798,00	3.798,00	3,77	Sim
7 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO	062	32.084.616/0001-84	3.799,00	3.799,00	0,03	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
WAGNER BORBA DE AZEVEDO	091	20.060.598/0001-11	3.799,00	427,99	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. D. G. GOMES LTDA	002	34.407.727/0001-00	3.798,00	3.510,00	Sim

AUTORIDADE: ALEXANDRE MODEL EVALDT